
Stránka 1 z 8 

 

Zápis ze 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 31. 10. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

Z tohoto jednání byl prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

1. ZAHÁJENÍ  
13. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 31. 10. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. Starosta obce Drahomír Havlík oznámil 
rezignaci Olgy Kouřilové a Miroslavy Opichalové  na mandát zastupitelů. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 23. 10. 2019  

do 1. 11. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: Ing. Chytilová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Antonína Palůcha a Josefa Chrastinu 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Dotace z rozpočtu obce 
7. Prodej pozemků 
8. Směna pozemků 
9. Chodníky - pozemky 
10. Výsadba v obci – osázení multifunkčního hřiště 
11. Doplnění finančního výboru 
12. Finanční prostředky na kulturní a společenské akce 



Stránka 2 z 8 

 

13. Smlouva ČEZ 
14. Revitalizace rybníka 
15. Přidělení bytu v BD 
16. Inventarizace 2019 
17. Diskuze, různé 
18. Závěr 
19. Diskuze, různé 
20. Závěr 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 111/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Dotace z rozpočtu obce 
7. Prodej pozemků 
8. Směna pozemků 
9. Chodníky - pozemky 
10. Výsadba v obci – osázení multifunkčního hřiště 
11. Doplnění finančního výboru 
12. Finanční prostředky na kulturní a společenské akce 
13. Smlouva ČEZ 
14. Revitalizace rybníka 
15. Přidělení bytu v BD 
16. Inventarizace 2019 
17. Diskuze, různé 
18. Závěr 

 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 26. 9. 2019 nebyly vzneseny žádné 
připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 6/2019 a rozpočtovou 
změnu 1.06/2019. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.06/2019  
a bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 6/2019. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
  



Stránka 3 z 8 

 

Usnesení č. 112/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.06/2019 
a bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 6/2019. 
 

6. DOTACE Z ROZPOČTU OBCE 

Předsedající informuje přítomné, že byla podána žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce 
Hraničné Petrovice. Účelem dotace je zabezpečení provozu prodejny smíšeného zboží. 
Požadovaná částka činí 72.000 Kč z toho dotace od KÚOK je 36.000Kč. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 
žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně 
a to od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2019 podle Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2019. K podpisu 
smlouvy určuje zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 113/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční 
dotace žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 
Kč měsíčně a to od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2019 podle Veřejnoprávní smlouvy  
č. 2/2019. K podpisu smlouvy určuje zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
starostu Drahomíra Havlíka. 
 

7. PRODEJ POZEMKŮ 

Bod vypuštěn. 
 

8. SMĚNA POZEMKŮ 

A. Předsedající předložil přítomným revokaci usnesení č.108/2018-2022 z důvodu formální 
chyby  a právní jistoty je potřeba znovu hlasovat. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č.108/2018-2022. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 114/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č.108/2018-2022. 
 

B. Směnu pozemků p. č. 481/26, 330/26, 376/12, 1550/1 za nově vzniklý pozemek p. č. 
891/2 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje směnu pozemků p. č. 481/26, 
330/26, 376/12, 1550/1 za nově vzniklý pozemek p. č. 891/2 podle geometrického 



Stránka 4 z 8 

 

plánu číslo 183-104/2019 s Ing. Pešek Ludvík č.p. 80, 783 91 Želechovice. K podpisu 
smlouvy zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 115/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje směnu pozemků p. č. 481/26, 
330/26, 376/12, 1550/1 za nově vzniklý pozemek p. č. 891/2 podle geometrického 
plánu číslo 183-104/2019 s Ing. Pešek Ludvík č.p. 80, 783 91 Želechovice. 
K podpisu smlouvy zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje starostu 
Drahomíra Havlíka. 
 

9. CHODNÍKY - POZEMKY 

Předsedající seznámil přítomné, že jsou chodníky před kolaudací. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí informaci ohledně kolaudace 
chodníků. 
 

10. VÝSADBA V OBCI – OSÁZENÍ MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ 

Předsedající předložil přítomným návrh na výsadbu zeleně kolem multifunkčního hřiště a za 
fotbalovými střídačkami. Obec Hraničné Petrovice se bude ucházet o dotaci z Ministerstva 

životního prostředí číslo výzvy NPŽP 9/2019 – 5.4.A Výsadba stromů, které nabízí 100% 
financování na pořízení vzrostlých listnatých stromů.  
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí výsadbu kolem multifunkčního 
hřiště a za fotbalovými střídačkami. 
 

11. DOPLNĚNÍ FINANČNÍHO VÝBORU 

Předsedající navrhl na předsedu finančního výboru pana Květoslava Schmidta. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje předsedu finančního výboru pana 
Květoslava Schmidta od 1. 11. 2019. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 1 K. Schmidt   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 116/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje předsedu finančního výboru 
pana Květoslava Schmidta od 1. 11. 2019. 
 

12. FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

Předsedající navrhl finanční prostředky na kulturní a společenské akce: 

 

Halloween- 2.000 Kč 

Mikulášská besídka- 10.000 Kč 

Rozsvícení vánočního stromu- 10.000 Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 



Stránka 5 z 8 

 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků 
v hodnotě do 2.000 Kč na Halloween, do 10.000 Kč na Mikulášskou besídku  
a do 10.000 Kč na Rozsvícení vánočního stromu. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 117/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních 
prostředků v hodnotě do 2.000 Kč na Halloween, do 10.000 Kč na Mikulášskou 
besídku a do 10.000 Kč na Rozsvícení vánočního stromu. 
 

13. SMLOUVA ČEZ 

Předsedající předložil přítomným ukončení smlouvy k 31. 12. 2019 o dodávce elektrické 
energie od společnosti ČEZ. Nová smlouva bude opět podepsána se společností ČEZ  

od 1. 1. 2020. 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu o dodávce elektrické 
energie se společností ČEZ od 1. 1. 2020. K podpisu smlouvy pověřuje starostu 
Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 118/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu o dodávce elektrické 
energie se společností ČEZ od 1. 1. 2020. K podpisu smlouvy pověřuje starostu 
Drahomíra Havlíka. 
 

14. REVITALIZACE RYBNÍKA 

Předsedající předložil přítomným nabídku firem na zpracování projektové dokumentace a na 
zajištění výběrového řízení na dodavatele stavebních prací pro akci Revitalizaci rybníka: 
 

1)MS PROMO ENGENEERING- 233.000 Kč 

2)STILT PROJEKT s.r.o.- 260.000 Kč 

3)STAVING- 275.000 Kč 

 

Předsedající navrhl nejnižší podanou nabídku od MS PROMO ENGENEERING v hodnotě 
233.000 Kč 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení činnosti v souvislosti 
provedení projektu Hraničné Petrovice – revitalizace obecního rybníku dle cenové 
nabídky ze dne 22. 10. 2019 v celkové výši 233.000 Kč. Zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice schvaluje firmu MS PROMO ENGENEERING. 
  



Stránka 6 z 8 

 

Výsledek hlasování: 
 Pro: 5  Proti: 0    Zdrželi se: 1 K. Schmidt Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 119/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení činnosti 
v souvislosti provedení projektu Hraničné Petrovice – revitalizace obecního 
rybníku dle cenové nabídky ze dne 22. 10. 2019 v celkové výši 233.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje firmu MS PROMO 
ENGENEERING. 
 

15. PŘIDĚLENÍ BYTU V BD 

Předsedající předložil přítomným přidělení bytu po . Předsedající navrhuje  
ze čtyř podaných žádostí paní . 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje udělení bytu v bytovém domě paní 

 od 1. 12. 2019. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 5  Proti: 0    Zdrželi se: 1 Z. Hodsdon Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 120/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje udělení bytu v bytovém domě 
paní  od 1. 12. 2019. 
 

16. INVENTARIZACE 2019 

Předsedající předložil přítomným, že inventarizace za rok 2019 bude provedena k 31. 12. 2019. 

Předsedou HIK byl jmenován Radim Kalus. 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení inventarizace 2019  
k 31. 12. 2019 a předsedou HIK je jmenován Radim Kalus. 
Výsledek hlasování:  
Pro:6  Proti: 0    Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 121/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení inventarizace 2019 
k 31. 12. 2019 a předsedou HIK je jmenován Radim Kalus. 
 

17. DISKUZE, RŮZNÉ 

 
A. Oprava CAS 

Výměna palivové nádrže z důvodu koroze. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí nutnost provedení opravy 
palivové nádrže. 

 
B. Mimořádný členský příspěvek na kalendáře mikroregionu Šternbersko 

Předsedající předložil přítomným mimořádný členský příspěvek na kalendáře 
mikroregionu Šternbersko v hodnotě 1500 Kč. 



Stránka 7 z 8 

 

 
Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje mimořádný příspěvek na kalendáře 
mikroregionu Šternbersko v hodnotě 1500 Kč. 
Výsledek hlasování:  
Pro:6  Proti: 0    Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 122/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje mimořádný příspěvek  
na kalendáře mikroregionu Šternbersko v hodnotě 1500 Kč. 

 
C. Příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

Předsedající seznámil přítomné s příspěvkem na zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje v hodnotě 21.000 Kč od 1. 1. 2020.  
 
Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DODATEK č. 2 ke Smlouvě  
o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje na období 
od 1. 1. 2020. 
Výsledek hlasování:  
Pro:6  Proti: 0    Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 123/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DODATEK č. 2 ke Smlouvě  
o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  
na období od 1. 1. 2020. 
 

 

18. ZÁVĚR 

 

Termíny: 
pracovní: 14. 11. 2019 

ZO: 28. 11. 2019 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55 hodin 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

 

Ve zveřejněném zápise bude provedena anonymizace. 

 

  



Stránka 8 z 8 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 05. 11. 2019 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Antonína Palůch dne 07. 11. 2019 …………………….. 

 Josef Chrastina dne 07. 11. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 07. 11. 2019 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: …………………………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


